
                           

TISKOVÁ INFORMACE č. 14
Tarabus se prodral do čela, vozy WRC končí

Posádka AK Rallysport Brno Jaromír Tarabus, Daniel Trunkát na voze Ford Fiesta 
S2000 se dostala do čela  IMPROMAT Rallysprint Kopná Vizovice, který je dalším 
podnikem šampionátu ECOSUN Mistrovství České republiky ve sprintrally. Doposud 
vedoucí Roman Kresta (Peugeot 207 S2000) zaváhal při prvním průjezdu obávanou 
erzetou s názvem kameňák, když ztratil téměř šest sekund. Třetí v průběžném pořadí 
Roman Odložílik (Škoda Fabia S2000) již ztrácí na vedoucího Tarabuse téměř 
minutu.   

Po druhé rychlostní zkoušce odstoupil ze soutěže Jan Štěpánek (Škoda Octavia 
WRC) kvůli problémům s motorem. Kroměřížský jezdec ještě dojel do servisní zóny, 
ale vzápětí odevzdal jízdný výkaz. Pohřebištěm vozů specifikace WRC se stala 
nejdelší a nejnáročnější rychlostní zkouška Kameňák. Hned na začátku rychlostní 
zkoušky skončil mimo trať Igor Drotár a vzápětí i Milan Pantálek (oba Škoda Fabia 
WRC) pro poruchu převodovky. Na Kameňáku zaútočil Tarabus a dostal do čela před 
Krestu. Vedoucí duo nasadilo velmi ostré tempo, kterému zbytek startovního pole 
nestačil. Kresta byl sice nejrychlejší na Kopné, ale při druhém průjezdu Rakové 
nadělil Tarabus dalších pět sekund Krestovi a zvýšil svůj náskok v čele soutěže. 
Doposud třetí Orsák na mitsubishi měl technické problémy a ve dvou erzetách ztratil. 
O bronzovou příčku se strhl tuhý boj mezi Odložilíkem a polským jezdcem Grzybem. 
Polák po pomalejším začátku se rozjel do výborného tempa a na třetího Odložilíka 
ztrácel po pátém testu pouhých 1,4 sekundy. Elitní desítka se stala výhradně 
záležitostí jezdců ze zlínského regionu. Od šestého místa se seřadili Vlček, M. 
Jakeš, Jelínek, Bujáček a Trnovec.  V soutěži již nepokračuje ani Lumír Firla 
(Mitsubishi Lancer EVO VII), který na 5. rychlostní zkoušce havaroval.  
V hodnocení dvoukolek a třídy A6 vede suverénní Jan Dohnal (Suzuki Swift S1600), 
na druhém místě je se ztrátou 20,2 sekundy Antonín Novák (Citroën C2 S1600), třetí 
zatím jede  Václav Dunovský (Suzuki Ignis S1600). V pohárovém hodnocení je 
nejrychlejší Petr Šimurda na voze Opel Kadett Coupé.

Neoficiální pořadí po 5. rychlostní zkoušce:
1. Tarabus, Trunkát (Ford Fiesta S2000) 26:54,6 min
2. Kresta, Kašpárek (Peugeot 207 S2000) +  7,8 s
3. R. Odložilík, P. Odložilík (Škoda Fabia S2000) + 59,9 s
4. Grzyb, Zawada (PL, Škoda Fabia S2000) + 1:01,3 min
5. Orsák, Vajík (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 1:12,2 min
6. Vlček, Švajda (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 1:47,6 min
7. M. Jakeš, T. Jakeš (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 1:54,5 min
8. Jelínek, Kotěna (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 2:02,8 min
9. Bujáček, Král (Mitsubishi Lancer VO IX) + 2:20,8 min



10.Trnovec, Staněk (Mitsubishi Lancer EVO IX) + 2:21,9 min
 

Ve Vizovicích 15. května 2010                                        Roman ORDELT
                                                                                             tiskový mluvčí
                                                                               IMPROMAT Rallysprint Kopná
                                                                                              Vizovice


